
 

 

Tiszatenyő Községi Önkormányzat képviselőtestületének 

 

34/2004 (XII. 30.) rendelete 

Kitüntetések alapításáról és adományozásának rendjéről 

 

 

Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló  

- többször módosított – 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bek. a.) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján a település érdekében végzett kiemelkedő munka elismerésére az alábbi 

kitüntetéseket alapítja és adományozásuk rendjéről a következő rendeletet alkotja. 

 

 

I. FEJEZET 

DÍSZPOLGÁRI CÍM ADOMÁNYOZÁSA 

1. § 

 

 

(1) A képviselő-testület „Tiszatenyő Község Díszpolgára” kitüntető cím adományozásával 

ismeri el: 

a.) azok érdemeit, akik Tiszatenyő fejlesztéséért évtizedeken át kiemelkedően dolgoztak, 

gazdasági, kulturális, vagy közéleti területen elősegítették a község lakosságának 

előrehaladását és demokratikus fejlődését, 

 

b.) akik kimagasló munkásságukkal hozzájárultak a község jelentős fejlődéséhez, 

tekintélyének növeléséhez, 

 

c.) akik tiszteletre méltóan szolgálják a település felemelkedését. 

 

 

2. § 

 

 

(1) Tiszatenyő Község Díszpolgára kitüntető címet a képviselő-testület zárt ülésen minősített 

többségi döntéssel adományoz. 

 

(2) A kitüntető cím adományozása ünnepélyes keretek között minden év február 15-én 

oklevél és emlékplakett átadásával történik. 

 

(3) A kitüntetés adományozását és indoklását a helyben szokásos módon közzé kell tenni. 

 

 

3. § 

 

 

Díszpolgári cím adományozására javaslatot tehet, minden év december 31-ig: 

 

- települési képviselő, 

- a képviselő-testület bizottsága, 

- civil szervezetek 

 

 

4. § 

 



 

(1) A díszpolgári címmel járó adományok: 

- emlékgyűrű 

- díszoklevél 

- pénzjutalom, melynek mértéke a mindenkori köztisztviselői illetményalap 

kétszerese 

 

(2) Emlékgyűrű leírása 

arany pecsétgyűrű, „TISZATENYŐ DÍSZPOLGÁRA”, és az adományozás éve felirattal. 

 

(3) Díszoklevél tartalmazza: 

- Tiszatenyő községi Önkormányzat megjelölést 

- Díszpolgár nevét 

- adományozás időpontját 

- Polgármester aláírását 

 

 

5. § 

 

 

(1) Tiszatenyő község díszpolgárait a település lakossága megkülönböztetett tiszteletben és 

megbecsülésben részesíti. 

 

(2) Tiszatenyő Község Díszpolgárát 

- megilleti a kitüntető cím viselésének joga, 

- a képviselő-testület ülésein tanácskozási joggal részt vehet, 

- a jelentősebb ünnepségekre meg kell hívni, 

- külön döntés alapján az önkormányzatot képviselő delegáció tagjául lehet kijelölni, 

- az elhunyt díszpolgárt a község saját halottjának tekinti. 

 

 

6. § 

 

 

A díszpolgári címet díszes kivitelű emlékkönyvben kell nyilvántartani. Az emlékkönyvbe 

bevezetett adományozást kézjegyével látja el a polgármester és a díszpolgár. 

 

 

II. FEJEZET 

„TISZATENYŐ KÖZSÉGÉRT” KITÜNTETÉS ADOMÁNYOZÁSÁRA 

7. § 

 

 

A „Tiszatenyő Községért” kitüntetés azon egyének és közösségek részére adományozható, 

akik: 

 

- nagymértékben elősegítették a község fejlődését, eredményes munkájukkal hozzájárultak 

a lakosság komfortérzetének javításához, 

 

- kimagasló közéleti tevékenységet végeznek, 

 

- kiemelkedő teljesítményükkel érdemeket szereztek a településnek, 

 

- a lakosságot hosszabb időn át, magas színvonalon, önzetlenül szolgálják. 

 



 

8. § 

 

 

(1) A kitüntetést a képviselő-testület zárt ülésen minősített többségi szavazattal adományozza. 

 

(2) A kitüntetést a polgármester ünnepélyes keretek között a Falunapon adja át. 

 

(3) Egyházi személy részére megítélt kitüntetést kiemelkedő egyházi ünnepen kell átadni. 

 

(4) A kitüntetés Falu napon kívüli átadásához a képviselő-testület hozzájárulása szükséges. 

 

 

9. § 

 

A kitüntetés adományozásának kezdeményezésére minden év június 1-ig javaslatot tehet: 

 

- települési képviselő, 

- a képviselő-testület bizottsága, 

- civil szervezetek 

 

 

10. § 

 

 

(1) A kitüntetéssel egyoldalon dombornyomott fém emlékplakett jár. A plakett kör alakú, 80 

mm-es átmérőjű. A plaketten ,,Tiszatenyő Községért Díj” felirat, Tiszatenyő  község 

címére és ,,1950” felirat van elhelyezve. Az emlékplakettet díszdobozban kell elhelyezni.
1
 

 

(2) A kitüntetett részére emléklapot kell átadni, mely tartalmazza: 

- Tiszatenyő Község Önkormányzata megjelölést, 

- a kitüntetett nevét, 

- az adományozásról szóló képviselő-testületi határozat számát, idejét, 

- a kitüntetés indokát, 

- aláírásokat, 

- Tiszatenyő Község Önkormányzat bélyegzőjét. 

 

(3) Az emléklapot a polgármester írja alá. 

 

 

III. FEJEZET 

ELJÁRÁSI RENDELKEZÉSEK 

12. § 

 

 

(1) E rendeletben szabályozott kitüntetések adományozásáról a jegyző nyilvántartást vezet. 

 

(2) A nyilvántartást a következő adattartalommal kell vezetni: 

- sorszám, 

- név, lakcím, 

- kitüntetés adományozásának időpontja, annak indokolása, 

- a képviselő-testületi határozat száma, kelte, 

- megjegyzés 

                                                 
1
 Beiktatta a 10/2009.(VI:26.) ÖR 



 

(3) A beérkezett javaslatokat a polgármester terjeszti a képviselő-testület elé. Az írásban 

benyújtott javaslatoknak tartalmazniuk kell a jelölt rövid életútját, tevékenységét és az 

adományozásra vonatkozó határozati javaslatot. 

 

(4) E rendelet 1. §-ában és 7. §-ában meghatározott díjakban évente egy-egy személy 

részesülhet.
2
 

 

 

IV. FEJEZET 

ZÁRÓRENDELKEZÉS 

12. § 

 

 

E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 

 

 

13.§ 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető 

szabályozást tartalmaz.
3
 

 

 

Tiszatenyő, 2004. december hó 

 

 

 Kazinczi István sk. Nagy Mihályné sk. 

 polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

E rendeletet hirdetőtáblán kifüggesztve 2004. december 30. napján kihirdettem. 

 

 

 

  Nagy Mihályné sk. 

  jegyző 

 

 

 

                                                 
2
 Beiktatta a 10/2009.(VI:26.) ÖR 

3
 Beiktatta 11/2009.(IX.25.)ÖR 


